Ho riportato (T. I. pag. 302) il Dispaccio di Carlo II cheaccor-
daa Fisquizio Caracciolo il permesso di recarsi in Sicilia per farsi
curare di una sua malattia da Giovaoni da Procida, Non credei
opportune di riportare |' altro permesso date a Manfredo Toma-

Fol. 1I1. 12
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eello. perché sebbeue riguardara la stessa eansa, ciod per farsi og-
rare da una mulattia, pure non vi si faceva parola di Giovanni. Ora
perd ho stimato qul soggiugnerlo, perché non manchi alcuno de’do-
cumenti finora citati dagli storici.

Karolus secundus, ete. Tenore presentinm notum facimns Uni-
versis, quod Manfredo Thomacello de Neapoli fideli nostro volenls
ad parles Sicilie, pro quadam sua infirmitate curanda , personali-
ler se conferre , licenliam ei eundi proplerea ad parles prediclas
cum ducbus suis famulis, ad devotas supplicationes ipsius duximus
concedendam. Ila tamen quod si trepguam inler nos el hostes ini-
tam coutingal aliquo casu dissolvi, non moretur inibi sed ad terras
uobis subiectas denuo revertatur In cujus rei teslimoninm ete.
Datum Melfiae per B. de Capua ete. Die viij Julij vij Indict.(1294).

Iﬂl. Dal Req. Ang. del R, Arch. Nap, Reg. 4296 Let. G. N 87, [ol 6,
£ Otiobre 4295 ). (Ineuiiv).

Conchiuvsa la pace fra Carlo 11 e Giacomo di Aragona , sollo gli
auspicii del Pontefice Bonifazio Vil , Carlo stesso fu sollecilo a
concedere ampio e pieno indulto a lutli, senza eceezione. Da po-
steriori documenti rileviamo che non tutti ne profitiarono, e mal-
grado a Giovanni da Procida poco dopo venisse rilascialo un indul-
Lo particolare, come si vedra, pure egli segul le parti di Federigo,
e solo un anno dopo lascio la Sicilia insieme con Costanza, quando
non poleva piil essere ulile, perché privato di uflizio pubblico. 1l
seguente indulto mentre ha 'appurenza di una grazia sponlanes del
He Carlo 11, pure dichiarasi concedersi per mostrare riguardi a Re
Giacomo, a Costanza ed agli altri figli, ed ba quasi la forma di ona
conyvenzione o trattato,

~ Karolus secundus ete Notum facimns universis tenorem presen-
tinm inspecluris , lam presenlibus quam futuris , quod cum post
diversos pacis Lractalus habitos inter inelilum Principem dominum
Jacobum llinstrem Liegem Aiagonum caiissimum geoerum nostrum
et nos , auimos gjus el nostrum pergrandi huc usque discrepantia
coutradictionis adversos, denfque fugal odia, parel concordiam ad
pscem reduxerit, illos unitate coniungens, nos diligentes el ample-
clenles comoda pacis eiosdem , cum eX causa precipue amenilas
Lranyoillilatis pervenial el quies multorom desideriis allectala suc-
cedal aique volenles deinceps exercere erga dominum Hegem et
syos quicquid amabililalem et purilalem respicere dignoscstur
tam mulieri mognifice domine Lostancie Regine Aragonum geni-
Lricis Liegis eiusdem, quam ipsi Begi ac viris illustribus , Frede-
rito et Petro (ratribus eius, nec non velitoribus, adiutoribus, fao-
toribus , complicibus, salellitibus sea ministris eorwn , omnes in-
iurias, uffensas el dampua inrogata clare memorie domino patri
tustro Jergsalem et Sicilie Regi illustri et nobis , ae valitoribus,
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fautoribus , adiatoribus , complicibus , satellitibus sen ministris et
subditis nostris, per ipsos et predecessores eorum libere remifti-+
mus et totaliter relaxamos Ae de mobilibng vel se moventibos ,
que dicta domina Gostaneia, dictique Rex, Federicus et Petrus pra-
decessores, valilores, fautores, adiutores, ecomplices, satellitus, seu
ministros eorum habuerant de bonis nostriz, ac valitorum, [auto-
rum, sdiutorom, complicium, satellitum, seu ministrorum et sub-
ditoram nostrorum postquam qooncam dominus Petrus olim Hex
Aragonum intravit in Siciliam et gnerra ibi extitit inchoata , ner
non de expensis quas pro ipsa guerra vel eiusdem oceasione subii-
cimus quoguo modo per nominatam Reginam ac prefatos Regem,
Fredericum et Petrum Valilores, fautores, adiutores, complices ,
satellites , ministros et eorum heredes perpetuo gratiam vonnullo
unjuam tempore per nos vel heredss aut suceessores nostros im-
petrantur exinde, set semper sint inde liberi et penitos absoluti.
In coius rei testimoniom has litteras fieri et pendenti maiestatis
nostresigillo jussimus communiri. Datum apud Bellamguardiam per
Bartholomeom de Capua militem ete. die penultimo octubris viijj
Indictionis (1293),

XXI. Du'Reg.Ang. del R Arch. Neop. Reg. {296, Let. G. N. 87 fol 49
[ Nuvembre 4295 ). (lnegito).

Era tanta la premura di distaccare Giovanni dalla Sicilia, che ol-
tre I' indulio generale testé riportate , venne rilaseiato un indulto
particolare con la reintegrazione di tutt’ i beni, ed a richiesta di
Giacomo di Aragona Malgrado cio troviamo che Giovanni conti-
nuo a trattenersi in Sicilia per guasi nn altro anno, né apparisce da-
gli Archivii che egli avesse avato il possesso de beni, se non tre
anoi dopo ; anzi il corporale possesso | ebbe soltanto il suo figlio
Tommaso. Da cid pud dedursi che il redire desiderat & una sempli-
ce formola, e che la condizione posta in wltimo < infra fempore
compelentia redeal svela la vera ragione che deltava consimiliatti.

Karolus secundus ete. Universis presentes litteras inspecturis
tam presenlibus quam futeris. Conditionis humane lubricum per
quod lapsis est fragilis ad peecandum pia consideratione pensantes
cadeotlibus in erroris deliramenlo compatimus, cupientibus post .
roinam resurgere celeri misericordie levamice subvenimus. Licet
itaque Johannes de Procida miles devians olim a nostre fidei tra-
mile contra Maiestatem Clare memorie domini Patris nostri Je-
rusalem et Sicilie Regis Ilusteis et nostram sliqua commisisse no-
scatur., Quia lamen- ad corviens et fastidiens errorem  hujusmordi
ad fidemn wostram redire desiderat, seque nostris beneplacitis eoq-
ptaret. Nos eligentes ex innata nobis Clementia misereri potius
quam uleisci, prefatum Johaonem contemplatione precipue pactum
quas princeps inclitus dominus Jacobus Der gratia flex Aragonnm
geoer el filivs noster Carissimus pro eo in hae parte nobis effudit,

e ]
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&d sinum gratie nostre recipimos cum , omnes culpas et offengs
per ipsum tam in dominum patrem nostrum prefatum goam in pos
€l nostros quantucungue pluritate commissas , clemenler remitti-
mus et misericorditer relaxamus , restituentes eundem Johannem
el heredes suos ad honores status, el famam nee noc ad Lona omnia
ubique per parles Regni nosiri Sicilie empla seu ex quibuscangue
coolraclibus suis legitimis quesila per ipsum.alque alia qualibet bona
* tam pro parte UXorum Susrum quam ex quacingue successions le-
gitima speclentia ad enmdem, gue videlicet Johannes ipse lenebat
et possidebal tempore sui de Regno nostro recessus ; nequidem
obstaniibus prelactis colpis et offensis ac gaibuscumgue erimini-
bus commissis per eum in predicti domini patris sostri et nostram
ul predicitur majestalem: huoe tamen gratiam nostram infra hene
volumus subsistere limilem ut sie videlicet dielus Jubannes ipsius
pociatur effectum si ad fidem nostram infra lempora competens
tia redeat, nee com hostibus nostris ulterins eenverselur lo Cijus
rei fidem ac ejusdem Johanois el heredum suorum cacleloam pre-
senles litteras ete. Datum Figerie (1) per Bartholomeum de Capua
militem ete. Die 1ij Novembris viiij Indictivnis.